
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  109 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

ACQUISTO SOFTWARE PER PREDISPOSIZIONE NOTA 
INTEGRATIVA AL RENDICONTO ANNO 2019

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

13/02/2020

 110

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI13/02/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 109 DEL 13/02/2020 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO SOFTWARE PER PREDISPOSIZIONE NOTA INTEGRATIVA AL RENDICONTO ANNO 2019 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 

 Visto quanto disposto dal Decreto Legislativo n.118 del 23/06/2011; 

 Considerato, che l’art. 58 del vigente Regolamento di Contabilità , adottato ai sensi del sopra citato 

D.Lgs. 118/2011, prevede che la Giunta Comunale predisponga una Relazione al Rendiconto di gestione; 

 Rilevata la necessità di acquistare il programma necessario alla predisposizione della 

documentazione relativa alla nota integrativa al Rendiconto per l’anno 2019;  

                  Visto l’art.37 del D.Lgs n.50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 

inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina 

legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 

Dato atto che l’impegno di spesa complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 

comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 così come modificato  dal comma 130 dell’art. 1 della 

Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere 

nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del 

Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

 

 Vista la dichiarazione di preclusione  alla vendita dei software marchio Gesint sull’intero territorio 

nazionale a qualsiasi altro soggetto commerciale e considerata l’economicità a procedere all’acquisto 

direttamente dal produttore;  

 Visto che il preventivo della ditta Gesint per la fornitura del software denominato “Nota Integrativa 

al Rendiconto 2019” ammonta a €. 427,00.= IVA inclusa e rilevata la necessaria disponibilità di spesa al cap. 

1321/56 c.p.c U.1.03.01.02.999 tit. 1 miss. 1 prog. 3 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento della fornitura di cui sopra alle condizioni indicate 

nell’allegata proposta del Responsabile del Procedimento; 

 Visto il DURC prot. INAIL N.20321590   on line, regolare; 

Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010 il CIG è il seguente: ZAD2C00650  ; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 con il quale è stata rinviata al 31/03/2020 

l’approvazione del bilancio le di previsione 2020/2022 degli enti locali, 

 Visto l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/00 con il quale è stato disciplinato l’esercizio provvisorio 

nel caso  in cui, per norma statale, venga fissato il termine per l’approvazione del bilancio di previsione al di 

là dell’inizio dell’esercizio di riferimento e che comporta che,  in detta eventualità,  la gestione debba  

svolgersi  facendo riferimento all’ultimo bilancio definitivamente approvato  per l’esercizio cui si riferisce;  



DETERMINAZIONE N. 109 DEL 13/02/2020 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2020   avente per oggetto 

l’assegnazione provvisoria ai Responsabili di Servizio degli obiettivi e delle risorse per l’esercizio finanziario 

2020; 

 Visto il D.Lgs. 267/2000 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 Visto il vigente statuto comunale nonché il vigente regolamento di contabilità; 

 Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 21.05.2019 con il quale è stato individuata la Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

DETERMINA 

 

1. Di acquistare, per le motivazioni esposte in premessa, il software denominato “Nota Integrativa al 

Rendiconto anno 2019” necessario alla predisposizione della  relativa relazione tecnica al 

rendiconto di gestione anno 2019 dalla ditta Gesint srl di Monfalcone (GO), per un importo di € 

427,00.= IVA compresa; 

 

2. Di assumere il relativo impegno di spesa di € 427,00.= al cap. 1321/56 c.p.c U.1.03.01.02.999 tit. 1 

miss. 1 prog. 3 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

3. Di fare espressamente presente che non viene rispettato il disposto di cui all’art. 163 del Decreto 

legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, in quanto trattasi di spesa non frazionale; 

 

4. Di disporre comunicazione alla Ditta Gesint srl dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva 

fatturazione dovrà riportarne gli estremi; 

 

5.  di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 28/02/2020 e che il 

pagamento dovrà avvenire entro 30 gg. dal ricevimento della fattura; 

6. di fare espressamente presente che la determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione da parte 

del Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

     LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 

                                                                                            Dott.ssa Attilia Castiglioni 

 

 



C O M U N E   D I  B U S T O   G A R O L F O 

Città Metropolitana di  Milano  

 

 
Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 

 

AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 109 DEL 13/02/2020 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO SOFTWARE PER PREDISPOSIZIONE NOTA INTEGRATIVA AL RENDICONTO ANNO 

2019 

 

   

PROPOSTA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

OGGETTO:  ACQUISTO SOFTWARE PER PREDISPOSIZIONE NOTA INTEGRATIVA  AL 
RENDICONTO ANNO 2019  -   COD.CIG: ZAD2C00650 

 

 

Scopo dell’affidamento: acquisto software per predisposizione nota integrativa (relazione tecnica) al Rendiconto anno 

2019; 

 

Condizioni contrattuali essenziali:  
 

- caratteristiche specifiche della prestazione: Software che effettua l’importazione dal gestionale di contabilità 

dei dati necessari alla predisposizione del documento che illustra dal punto di vista tecnico i criteri ed i principi 

contabili adottati per definire il rendiconto. 

 

- Luogo della fornitura: Sede Comunale – Ufficio Ragioneria 

 

- Tempo di pagamento del corrispettivo: 30 gg. data ricevimento fattura al protocollo com.le. 

 

- Assunzione obblighi di tracciabilità: comunicazione della ditta inerente gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

 

 

Contraente:  GESINT srl – via Monfalcone – via Romana, 36 – GORIZIA – C.F. e P.IVA 06711271004 

 

Corrispettivo:  € 350,00 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 427,00 da imputare al cap. 1321/56 c.p.c 

U.1.03.01.02.999 tit. 1 miss. 1 prog. 3 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 
 

Requisiti di negoziazione: preventivo Gesint software n.2000622, depositato agli atti; 

  

Modalità di negoziazione: affidamento diretto; 

 

Modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: affidamento diretto alle condizioni del preventivo e 

della dichiarazione di acquistabilità depositati agli atti ;   

 

Rispetto principio di turnazione: no in quanto trattasi di software fornito solo ed esclusivamente dal produttore ; 

 

Eventuali osservazioni: nessuna. 

 

Busto Garolfo, 12/02/2020 

 
 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ FINAZIARIE  

  Dott.ssa Attilia Castiglioni 

 


		2020-02-13T10:05:02+0100
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




